[Et terminetur R. Xp̄i virgo in paschali tempore cum alleluia.]

V. Emitte agnum.

In laudibus.

A. Angelus domini. P. Dominus regnavit.

A. Ne timeas.

A. Quomodo fiet.

A. Spiritus sanctus.

A. Ecce ancilla

Cap. Ecce virgo.

Y. O gloriosa domina.

V. Elegit eam deus.

A. Missus est gabriel. P. Benedictus.

Oꝝ. Deus qui de beate marie.

MENSE MARCI.

C Ad .i.

A. Angelus domini. P. Deus in nomine.

Ad .ii.

61^v A. Ne timeas. | P. Legem pone.

Cap. Ecce virgo.

R. Diffusa est gracia. V. Propterea.

O. Deus qui de beate marie.

Ad .vi.

A. Quomodo. P. Defecit.

Cap. Egredietur virga.

R. Specia tua.

O. ut supra.

Ad .ix.

A. Ecce ancilla. P. Mirabilia.

Cap. Egredietur dominus de loco.

R. Adiuabit.

V. Elegit eam.

O. ut supra.

C Ad vesperas.

A. Angelus domini. P. Dixit dominus.

Et ceteri psalmi de sancta maria.

Cap. Ecce virgo.

R. Quomodo.

V. Ave maris stella.

V. Elegit eam deus.

A. Virgo dei. P. Magnificat.

O. Deus qui de beate marie.

C Quando vero hoc festum aliqua die dominica contigerit quadragesime, semper differatur in crastinum. Si vero die sabbati contigerit, semper ultime vespere de sancta maria fiant; et dicatur memoria de sequente dominica; nisi in sabbato ante passionem domini, tunc dicuntur vespere de passione, et solempnis memoria fiat de sancta maria. Similiter fiat si festum evenerit in sequenti sabbato.

Cum autem in .ii. feria sequenti hoc festum celebratur, semper in dominica erunt vespere de sancta maria et memoria de dominica.

MENSE APRILIS.

Cum autem infra passionem evenerit, semper fiat festum cum *Gloria patri* et neupma et R^c. *Ītu x̄pe.* V. *Qui de virgine.* Tamen infra quadragesimam completorium non mutatur.

Si vero in .v. feria in cena domini, aut in die parasceve, aut in sabbato sancto pasche, aut in ebdomada pasche contigerit, | differatur usque in proximam feriam vacantem post octavas pasche. *|[Similiter fiat de ceteris festis duplicitibus supradictis temporibus contingentibus.]

¶ In paschali tempore, fiat servicium hoc modo. Ad utrasque vesperas et ad horas diei, omnia fiant sicut prenotatum est, ita quod in fine ymnorum dicatur *Quesumus auctor omnium* et *Gloria tibi domine qui natus es.* Responsoria ad omnes horas dicantur cum *alleluia.*

Ad matutinas vero invitatorium, ymnus, et laudes, et cetera omnia fiant sicut prenotatum est; tres antiphone prime cum suis psalmis; et dicantur antiphone et responsoria cum alleluia.

V. *Ex syon species decoris.*

Ēn̄ḡ. *Missus est angelus.*

R^c. *Ingressus angelus.*

R^c. *Dixit autem maria.*

R^c. *X̄pi virgo.*

V. *Emitte agnum.*

Cetera omnia ut supra ||[cum memoria de resurreccione].

Completorium

vero paschalis temporis non mutatur.

⟨MENSE APRILIS.⟩

⟨3⟩ Sancti richardi, episcopi et confessoris.⁵¹

O₂₄. *Deus qui ecclesiam tuam ⟨meritis⟩ beati ricbardi confessoris tui atque pontificis fecisti miraculis choruscari gloriose : concede nos famulos tuos ipsius intercessione ad eterne virtudinis gloriam pervenire. Per x̄pm.*
.ix. lecciones fiant.

⁵¹ 3 April: Richard de Wych (1197 – 1253), scholar, ascetic; lecturer in canon law at Oxford University; chancellor of Oxford; chancellor of Canterbury Cathedral c.1235 – 1240; bishop of Chichester 1244 – 1253. Translation feast 16 June.

MENSE APRILIS.

Cetera de communi unius confessoris et pontificis.

ꝝ[Si vero infra passionem contigerit, nichil fiat de festo.

|| Cum autem in octabas pasche forte contigerit, differatur usque ad .iiii. feriam sequentem; et fiant ibi .iii. lecciones cum regimine chori. || Et ad secundas vespertas, tunc de sancto ambrosio fiat solemnis memoria de sancto ricardo.]

«4 In natali sancti ambrosii, episcopi et confessoris.⁵²

Oꝝ. Deus qui populo.

62^r

Si ante passionem hoc festum contigerit, .ix. lecciones fiant, et cetera omnia de communi unius confessoris et pontificis. Si vero infra passionem aut in ebdomada pasche evenerit, nichil fiat de festo. Si vero in octava pasche contigerit, differatur usque in crastinum; et fiant | .iii. lecciones cum regimine chori, et cetera de communi unius confessoris et pontificis illius temporis.

«14 In natali sanctorum tiburci et valeriani et maximiani.⁵³

Ad vespertas.

Antiphone et psalmi feriales.

Capitulum, ymnus plurimorum martyrum.

Oꝝ. Presta quesumus omnipotens deus ut qui.

||[Lc.ii. Valerius atque tiburcius.]

Invitorium duplex.]

.iii. lecciones fiant sine regimine chori.

Cetera de communi paschalis temporis.

ꝝ[Et sciendum est quod omnia festa .iii. lectionum sine regimine chori ab octavis pasche usque ad pentecosten habent invitorium duplex. Similiter omnia talia festa que contingunt infra ebdomadam trinitatis et corporis xp̄i.]⁵⁴

⁵² 4 April: Ambrose, or Aurelius Ambrosius (c.340 – 397), consular prefect of Aemilia-Liguria c.372 – 374; bishop of Milan 374 – 397; notable for his influence on Augustine of Hippo (feast day 28 August); liturgical reformer; prominent opponent of Arianism; revered from the early Middle Ages as one of the 4 doctors of the church.

⁵³ 14 April: Tiburtius, Valerianus, and Maximus of Rome (possibly 3rd century). Little is known of these saints. In the medieval context, Tiburtius was thought to be the husband of St Cecilia (feast day 22 November) and brother of Valerianus. The brothers supposedly converted their prison guard, Maximus, and were all martyred under Alexander Severus.